
Apostlenes gjerninger kapittel 26                 
- Forsvarstale foran kong Agrippa  
 

 

Oppsummering 

➢ Kong Agrippa sier til Paulus at han har tillatelse til å legge frem sin sak. Paulus priser 

seg lykkelig for at det er Agrippa som skal høre hans forsvarstale, siden kongen 

kjenner godt til jødenes skikker og stridsspørsmål. 

➢ Paulus forteller at han siden barndommen har levd etter jødisk skikk og tro, og at han 

ble en del av den strengeste retningen i jødedommen, fariseerpartiet. Og han var 

iherdig i sin forfølgelse av de kristne. 

➢ Så forteller han om sitt møte med Jesus på veien til Damaskus, og om det oppdraget 

Jesus gav ham. Og at han har gjort det Gud har sendt ham til, og derfor grep jødene 

ham i tempelet. Dette til tross for at Paulus kun har forkynt det profetene og Moses 

sa, at Messias skulle lide, stå opp, og at han skulle bli gjort kjent for folkeslagene. 

➢ Festus påstår at Paulus er fra sans og samling, men Paulus appellerer til Agrippa: 

«Tror du på profetene, kong Agrippa? Jeg vet at du tror.» Agrippa svarer «Det er like 

før du får overtalt meg til å bli en kristen.» Etterpå sier kongen til Festus at Paulus 

kunne bli satt fri, hvis han ikke hadde anket til keiseren.   

 

Et bibelfaglig poeng 

Kong Agrippa må veie sine ord med gullvekt når han svarer Paulus (vers 28). Hvis Agrippa 

svarer «Nei» på Paulus sitt spørsmål, vil hans rykte som en forsvarer av den jødiske tro miste 

troverdighet. Hvis han svarer «Ja», vil han bli stående som en offentlig tilhenger av Paulus sin 

fortolkning av den jødiske tro. En ting er å vise en akademisk interesse for Paulus sitt 

budskap. En helt annen sak er å offentlig bekjenne den kristne tro. Agrippa sitt svar blir en 

mellomløsning, et kompromiss.     

 

En gave 

Kong Agrippa lar seg bevege av Paulus sitt budskap, selv om han ikke går hele veien og 

kommer til en kristen tro (vers 28). Det er svært sjelden vi får oppleve at mennesker kommer 

til tro gjennom vårt vitnesbyrd. Men vi kan skape bevegelse, gi mennesker nye tanker, 

gjennom våre liv og vårt vitnesbyrd. Så blir det en sak mellom Den hellige ånd og dem, om 

de tar hele steget.  



 

En utfordring 

Paulus utfordrer Kong Agrippa direkte, til å gi en respons på budskapet hans (vers 27). Denne 

utfordringen kommer også til oss. Når vi leser noe i Bibelen, eller hører kristen forkynnelse 

eller undervisning, så kan vi aldri forholde oss likegyldige til dette. Guds Ord utfordrer oss 

alltid til en respons.  

 

En bønn 

Gode Gud. Takk for at ditt evangelium lever i meg. Hjelp meg, slik at det også kan leves ut 

gjennom meg. Hjelp meg til å gi mitt svar på ditt Ord. Og til å bringe ditt Ord videre til andre.  


